
SMLOUVA č. JMK059841/19/OD

Smlouva o zajištění propagace a informací o Integrovaném
dopravním systému Jihomoravského kraje na veletrhu URBIS 2019

I.
Smluvní strany

1. Jihomoravský kraj
se sídlem: Žerotínovo nám. 449/3, 601 82 Brno
IČO: 708 88 337
DIČ: CZ7088337
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., č.ú. 27-7491250267/0100
zastoupený: Bc. Romanem Hanákem, náměstkem hejtmana, na základě pověření

Rady Jihomoravského kraje usnesením č. 7458/19/R100
kontaktní osoba:

(dále jen JMK)

2. KORDIS JMK, a.s.
sídlo: Nové sady 946/30, 602 00 Brno
IČO: 26298465
DIČ: CZ26298465, je plátcem DPH
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., Brno, č.ú.: 27-7494550257/0100
zastoupená: Ing. Jiřím Horským, ředitelem společnosti
kontaktní osoba:

(dále jen KORDIS)

II.
Účel smlouvy

1) Ve dnech 5.6.2019 a 6.6.2019 se v areálu Výstaviště Brno koná veletrh URBIS SMART CITY FAIR (dále
jen URBIS). JMK má zájem na propagaci Integrovaného dopravního systému Jihomoravského kraje
(dále jen IDS JMK) na URBIS.

2) KORDIS a JMK mají uzavřenu mandátní smlouvu, na jejímž základě je KORDIS mj. organizátorem IDS
JMK a v rámci své činnosti provádí propagaci IDS JMK.

3) Účelem smlouvy je vytvoření podmínek pro propagaci IDS JMK a informování o IDS JMK
prostřednictvím KORDIS na URBIS.

4) JMK je akcionářem KORDIS s podílem 51 %.



2 
 

III. 
Předmět smlouvy 

1) KORDIS se zavazuje zajistit na URBIS výstavní plochu o výměře minimálně 10m2 po celou dobu trvání 

URBIS, tj. ve dnech 5.6.2019 a 6.6.2019 v době od 9.00 do 18.00 hod., a na ní provádět propagaci 

IDS JMK podle mandátní smlouvy zmíněné v čl. II. odst. 2. 

2) JMK se zavazuje uhradit KORDIS náklady, které KORDIS vynaložil jako cenu za zajištění výstavní 

plochy podle předchozího odstavce (včetně DPH) a uhradil organizátorovi URBIS, a to nejvýše do 

částky celkem 85 tis. Kč.  

3) Úhrada nákladů KORDIS podle odstavce 2 tohoto článku smlouvy proběhne bezhotovostním 
převodem na účet KORDIS uvedený v čl. I. této smlouvy. Podkladem pro úhradu nákladů bude 

daňový doklad – faktura vystavená KORDIS a doručená JMK ve lhůtě do dvou týdnů poté, co KORDIS 

uhradí cenu za zajištění výstavní plochy organizátorovi URBIS. Přílohami faktury budou: 
- doklad o ceně za zajištění výstavní plochy vystavený organizátorem URBIS 
- doklad o uhrazení ceny za zajištění výstavní plochy ze strany KORDIS 
- dokumentace podle čl. IV. odst. 2) této smlouvy. 

4) Splatnost faktury je do 30 dnů od jejího doručení podle odstavce 3 tohoto článku smlouvy JMK. 
Pokud faktura nebude mít právním předpisem nebo touto smlouvou požadované náležitosti (včetně 

příloh) nebo bude obsahovat nesprávné údaje, je JMK oprávněn ji KORDIS vrátit k opravě, novému 

vyhotovení nebo doplnění. Oprávněným vrácením faktury se přerušuje lhůta splatnosti podle věty 

první a doručením nové faktury JMK počíná běh nové lhůty splatnosti ve stejné délce. 

5) KORDIS prohlašuje, že jeho účet uvedený v čl. I odst. 2 této smlouvy je účtem zveřejněným 

správcem daně z hlediska DPH. 

 
IV. 

Související povinnosti KORDIS  
 

1) KORDIS je povinen spolupracovat s JMK, poskytovat mu informace o skutečnostech, které mohou 
mít vliv na splnění předmětu smlouvy. KORDIS je povinen počínat si v průběhu plnění předmětu 
smlouvy tak, aby v rámci své činnosti nezpůsobil JMK škodu nebo nepoškodil dobré jméno JMK. 
KORDIS se zavazuje umožnit JMK provádět kontrolu plnění podle této smlouvy.  

2) KORDIS je povinen splnění předmětu smlouvy JMK dokladovat [viz čl. III odst. 3] prostřednictvím 
fotografií prokazujících přesvědčivě splnění předmětu smlouvy podle čl. III. odst. 1 v celém rozsahu 
po celou dobu konání URBIS.  

 

V. 
Odpovědnost za porušení smluvních povinností  

 
1) V případě, že KORDIS nesplní předmět smlouvy vymezený v čl. III. odst. 1 ani zčásti, má JMK právo 

od smlouvy odstoupit, čímž se smlouva zruší od počátku mimo ustanovení týkajících se 
odpovědnosti KORDIS za porušení smlouvy. JMK má současně právo požadovat po KORDIS smluvní 

pokutu ve výši 20 tis. Kč a na náhradu případné škody, která mu tímto porušením smlouvy vznikla, 

tj. § 2050 o.z. se neužije.  

2) Stejná práva jako v předchozím odstavci má JMK v případě, že bude již před konáním URBIS zjevné, 

že KORDIS nebude schopen předmět smlouvy splnit.  



3 
 

3) V případě, že KORDIS splní předmět smlouvy vymezený v čl. III. odst. 1 jen zčásti, má JMK právo 

požadovat po KORDIS smluvní pokutu ve výši dvojnásobku částky odpovídající nesplněné části 

předmětu smlouvy, nejvýše však ve výši smluvní pokuty podle odst. 1. JMK má i nárok na náhradu 

případné škody, která mu tímto porušením smlouvy vznikla, tj. § 2050 o.z. se neužije. 

4) V případě jiného porušení smluvní povinnosti ze strany KORDIS je JMK požadovat po KORDIS 
smluvní pokutu ve výši 2000 Kč za každé jednotlivé porušení. JMK má i nárok na náhradu případné 

škody, která mu tímto porušením smlouvy vznikla, tj. § 2050 o.z. se neužije. 

5) V případě prodlení JMK s náhradou nákladů podle čl. III odst. 2 - 4 je KORDIS oprávněn požadovat 

po JMK úrok z prodlení ve výši 0,2 % z dlužné částky za každý započatý den prodlení po termínu 

splatnosti až do doby zaplacení dlužné částky. 

 
VI. 

Závěrečná ustanovení  
 

1) Vzájemná plnění stejného druhu lze započíst, přičemž započíst lze i dosud nesplatné pohledávky. 

2) KORDIS prohlašuje, že neporušuje etické principy, principy společenské odpovědnosti a základní 
lidská práva. 

3) KORDIS prohlašuje, že  
 - nemá v úmyslu nezaplatit daň z přidané hodnoty u zdanitelného plnění podle této smlouvy (dále 
jen "daň"), 

 - mu nejsou známy skutečnosti nasvědčující tomu, že se dostane do postavení, kdy nemůže daň 

zaplatit a ani se ke dni podpisu této smlouvy v takovém postavení nenachází, 

- nezkrátí daň nebo nevyláká daňovou výhodu. 

4) Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru obou smluvních stran strany respektují zveřejnění 
(případně jiné zpřístupnění) této smlouvy, jakož i dalších skutečností souvisejících se smluvním 
vztahem založeným touto smlouvou, a to jak v režimu zákona č. 106/1999 Sb., tak případně podle 
jiných předpisů.  

5) K jednotlivým dílčím jednáním v rámci plnění smlouvy, jako např. učinění nebo přijetí oznámení, 
souhlasů, pokynů nebo jiných úkonů směřujících k uplatnění práv z odpovědnosti za porušení 
smluvních povinností, je na straně JMK oprávněna i kontaktní osoba uvedená v čl. I. odst. 1. JMK 
má možnost volby jiné nebo druhé kontaktní osoby, pro oznámení této jiné nebo druhé kontaktní 
osoby KORDIS platí věta první. 

6) V otázkách touto smlouvou výslovně neupravených se použijí ustanovení zák. č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník.  

7) Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana.  

8) Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem smlouvy seznámily, souhlasí s ním a na důkaz toho 
připojují svoje podpisy. 

9) KORDIS prohlašuje, že tato smlouva neobsahuje žádné skutečnosti, které by nebylo možno 
poskytnout jako informace podle zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, a 
v důsledku toho by se neuveřejňovaly podle zák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
zejména osobní údaje nebo obchodní tajemství.  

10) K uveřejnění v registru smluv v souladu se zák. č. 340/2015 Sb. zašle tuto smlouvu JMK.  



4 
 

11) V souvislosti se smluvním vztahem bude JMK zpracovávat osobní údaje fyzických osob 
vystupujících na straně KORDIS, a to za účelem ochrany svých oprávněných zájmů jako smluvní 
strany, v rozsahu identifikačních a kontaktních údajů, po dobu práv a povinností ze smluvního 
vztahu a lhůt odpovídajících skartačním lhůtám podle spisového a skartačního řádu objednatele. 
Základní informace a poučení subjektu údajů je zveřejněno na https://www.kr-
jihomoravsky.cz/Default.aspx?PubID=365460&TypeID=2. 

 

Doložka:  

Rada Jihomoravského kraje schválila uzavření této smlouvy na své 100. schůzi konané dne 3.6.2019, 
usnesením č. 7458/19/R100. 

 

 

V Brně dne 4.6.2019                      V Brně dne 4.6.2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

…………………………………………… 
                    Za JMK: 
               Bc. Roman Hanák 
           náměstek hejtmana  
     na základě pověření RJMK 

……………………………………….. 
Za KORDIS: 

Ing. Jiří Horský 
ředitel společnosti 


